Porto Velho – RO DOE-DPERO-DPERO n.º 702 – ano IV Terça-feira, 29 de março de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 5 de 8

PORTARIA N.º 183/2022/DPERO-CG
Porto Velho, 28 de março de 2022.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais,
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO,
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019;
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de alteração de férias n.º 3001.101850.2022;
RESOLVE:
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público SERGIO MUNIZ NEVES, matrícula n.º 300093559, lotado no Núcleo de Porto Velho, os
termos da Portaria n.º 169/2022/DGP/DPERO, de 07.02.2022, publicada no DOE-DPERO n.º 672, de 10.02.2022, para registrar a
alteração de 20 (vinte) dias de férias referentes ao 2º período de 2022, transferindo-se o gozo do período de 01.04.2022 a 20.04.2022
para o interstício de 05.09.2022 a 24.09.2022.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2022/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2022/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.100567.2021/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s)
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei
Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017,
Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis,
e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o registro de preços barreiras em acrílico portáteis de fácil manuseio e instalação, para atender a Defensoria
Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: EDIR SUSSEL & CIA LTDA CNPJ: 54.719.745/0001-34

Endereço: R OSVALDO CRUZ, 1080, CENTRO, CEP 19.800-081

E-mail: fausto@avantelicitacoes.com.br Fone: (43) 3344-4119

Representante: ANTONIO EDIR SUSSEL RG: 13.480.012 SSP/SP CPF: 029.347.158-41

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA
VALOR
UNIT
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 e
02

Barreira de Proteção em chapa de acrílico cristal incolor com 3mm de
espessura, produzida em chapa única realizando as devidas dobras
para criação da peça evitando-se o uso de cola. As abas inferiores

deverão possuir fita adesiva dupla face transparente (19mm), do tipo
fixa forte da 3M ou similar, para fixação em balcão de atendimento,
mesas diversas. Medidas; Altura: 1.00 m; Largura parte frontal: 70

cm; Largura das abas laterais (esquerda/direita): 25 cm; Parte
superior da aba: 30 cm na ponta superior terá um corte arredondado

com um raio de 30 graus.

Unid. 345

EDIR
SUSSEL /
BP / EDIR
SUSSEL

250,00 86.500,00

TOTAL DA ATA 86.500,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.

Porto Velho – RO DOE-DPERO-DPERO n.º 702 – ano IV Terça-feira, 29 de março de 2022

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 8

DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 28 de março de 2022.

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2022/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2022/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.100049.2021/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021,e a(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Lei n.º 10.520/2002, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar
n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º
001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º 7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em
conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o registro de preços de para futura e eventual aquisição de carimbos (incluindo refil, resina e tinta), cópias de
chaves em geral e serviços de chaveiro para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e
condições complementares descritas no edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: JH SERVICE NORTE EIRELI CNPJ: 22.508.298/0001-88

Endereço: Rua Salvador, 146, Bairro Roque – Porto Velho/RO

E-mail: servicenorte.ro@gmail.com Celular: (69) 9218-5684 ou 98422-2753

Representante: Jorge Hilton dos Santos RG: 668802 SSP/RO CPF:

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE
PREÇO

MÉDIO UNIT
(R$)

PREÇO MÁXIMO
(R$)

LOTE I

01 Serviço de abertura de armário. Serv. 5 26,80 134,00

02 Serviço de abertura de porta simples. Serv. 10 29,42 294,20

03 Fornecimento de chaves simples com modelo. Unid. 200 8,00 1.600,00

04 Fornecimento de chaves simples sem modelo. Unid. 30 18,50 555,00

05
Fornecimento de chaves de armário ou gaveta pela

fechadura.
Unid. 25 24,00 600,00

06
Fornecimento de substituição de fechadura simples

nova, completa, com duas chaves, fornecimento incluso
pela contratada.

Serv. 30 114,34 3.430,20

07
Fornecimento de substituição de cilindro simples, novo,

completo, com fornecimento incluso pela contratada.
Serv. 20 46,60 932,00

08
Fornecimento de chaves codificadas para automóvel

(carro).
Unid. 5 222,00 1.110,00

09
Fornecimento de chaves codificadas para automóvel

(caminhonete).
Unid. 5 405,00 2.025,00

10
Fornecimento de chaves codificadas para automóvel

(caminhão).
Unid. 5 525,00 2.625,00

11
Fornecimento de fechadura para armário de aço de 2

portas com lingueta unificada
Unid. 15 52,48 787,20

TOTAL DO LOTE I 14.092,00

LOTE II

12
Fornecimento de carimbo automático. Acrílico, resina,
retangular, retrátil com mola. Medida da placa: 27 x
10mm. Equivalente Nykon Power 301, Trodat 4910.

Und 50 31,00 1.550,00

13
Fornecimento de carimbo automático, acrílico, resina,
retangular, retrátil com mola, medida da placa: 14 x

Und 120 35,00 4.200,00